МИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2016                                          № 354
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 30.09.2013 № 2010

В соответствии со ст. 19 решения Азовской городской думы от 29.04.2010 № 38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Азов» и постановлением администрации города Азова от 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 30.09.2013 № 2010 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Управление муниципальными финансами» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

города Азова

                                В.В. Ращупкин

Верно

И.о. начальника общего отдела                                       И.Ю. Пащенко
Постановление вносит

Финансовое управление администрации г. Азова

Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 24.03.2016 № 354
Изменения,

 вносимые в Приложение к постановлению администрации города Азова от 30.09.2013 № 2010 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Управление муниципальными финансами»

1. В разделе 1 подпрограммы 1 «Долгосрочное финансовое планирование»:

2.1.Абзац восьмой изложить в редакции:

«Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза муниципального образования «Город Азов» на долгосрочный период каждые три года на шесть лет на основе прогноза социально-экономического развития города Азова на соответствующий период.».
2. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к муниципальной программе города Азова

«Управление муниципальными финансами»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы города Азова «Управление муниципальными

финансами», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2012 год
	2013 год
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017 год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами»

	1.
	Наличие бюджетного прогноза муницпального образования «Город Азов» на долгосрочный период
	да/нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да
	да
	да
	да
	да

	2.
	Качество управления финансами муниципального образования «Город Азов», определяемое министерством финансов Ростовской области
	степень
	I
	II
	I
	I
	I
	I
	I
	I
	I

	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.1.
	Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета города Азова
	процент
	106,6
	92,4
	>90,0
	88,9
	88,6
	119,6
	100,5
	100,5
	100,5

	1.2.
	Доля расходов бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ города Азова, в общем объеме расходов бюджета города Азова
	 процент
	-
	-
	91,0
	92,5
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	2.1.
	Исполнение расходных обязательств муниципального образования «Город Азов»
	процент
	96,4
	94,6
	≥ 95,0
	  98,3
	  95,0
	  95,0
	   95,0
	   95,0
	 95,0

	2.2.
	Доля просроченной кредиторской задолженности к расходам бюджета города Азова
	процент
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0»

3. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе города Азова

«Управление муниципальными финансами»

Сведения

об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы города Азова

«Управление муниципальными финансами»

	№
п/п
	Вид нормативного правового акта
	Основные положения нормативного правового акта
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Ожидаемые сроки принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Постановление администрации города Азова
	Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период

	Финансовое управление администрации г. Азова

	до 01.03.2017.»

Заместитель главы администрации
по общим вопросам                                                                                    Е.Е. Мамичев
Верно

И.о. начальника общего отдела                                                                И.Ю. Пащенко